令和８年１月１６日

 会 員 各 位
柏 市 医 師 会

担当理事  織 田 暁 寿

令和８年度千葉県予防接種相互乗り入れ事業へのご参加について

令和８年度の千葉県予防接種相互乗り入れ事業につきまして、参加をご希望される

医療機関は、別添「千葉県内定期予防接種相互乗り入れ事業 参加募集について」を

ご覧いただき、２月６日(金)午前中までに下記「千葉県医師会参加申し込み専用サイ

ト」からご登録ください（令和６年度登録分から Web を利用した登録方法に変更に

なりました）。

ご留意事項

１） 参加しない場合は、ご登録の必要はございませんが、令和７年度に協力

した医療機関へは、確認の連絡をいたします。
２） この乗り入れに関しては、春と秋の２回しか県医では受付しません。提

出期限を厳守のうえ、令和８年度に予防接種をご希望される医療機関は

もれなく登録をお願いします（年度途中での変更はできません）。
３） 実施要項は乗り入れ参加医療機関に千葉県医師会から送付されます。
４） 新たに来期から、高齢者の帯状疱疹ワクチンが追加になります。

令和８年度 千葉県内定期予防接種相互乗り入れ事業 申し込みサイト

 令和６年度登録分から、「委任状」を提出し登録する方法から Web（Google Form）

を利用し登録する方法に変更になります。つきましては２月７日（金）午前中までご

登録をお願い申し上げます。

 ＊ご登録方法につきましてご不明な点は、柏市医師会事務所（電話：04-7128-5551）

までお知らせください。

千葉県医師会参加申し込み専用サイト（以下 URL、スマ

ートフォン対応）にアクセスして必要事項を入力して

ください。

申し込み専用サイト
ＵＲＬ：https://x.gd/8v1mz
＊柏市医師会ホームページ「申請書類ダウンロード」

ページからも入れます。